
Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 010(SQ005)

Welche Informationsschriften und Dokumente sind dir bekannt und welche davon wurden von dir
bereits zur Information und Planung bezüglich deines Studiums genutzt? [Onlineauftritte der Fakultäten,

Institute und Fachbereiche]

Antwort Anzahl Prozent

Nicht bekannt (A1) 7 8.75%  
Bekannt (A2) 14 17.50%  
Genutzt (A3) 49 61.25%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 010(SQ005)

Welche Informationsschriften und Dokumente sind dir bekannt und welche davon wurden von dir
bereits zur Information und Planung bezüglich deines Studiums genutzt? [Onlineauftritte der Fakultäten,

Institute und Fachbereiche]
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 012

Hast du dein Praxissemester bereits absolviert?

Antwort Anzahl Prozent

Ja (SQ001) 33 41.25%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 012

Hast du dein Praxissemester bereits absolviert?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 013S

In welchem Zeitraum sollte das Praxissemester deiner Meinung nach stattfinden?

Antwort Anzahl Prozent

1. oder 2. (A1) 1 1.25%  
3. oder 4. (A2) 6 7.50%  
5. oder 6. (A3) 35 43.75%  
7. oder 8. (A4) 6 7.50%  
9. oder 10. (A5) 0 0.00%  
nach dem 10. (A6) 0 0.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 013S

In welchem Zeitraum sollte das Praxissemester deiner Meinung nach stattfinden?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 013B

In welchem Zeitraum sollte das Praxissemester deiner Meinung nach stattfinden?

Antwort Anzahl Prozent

1. oder 2. BA-Semester (A1) 2 2.50%  
3. oder 4. BA-Semester (A2) 3 3.75%  
5. oder 6. BA-Semester (A3) 9 11.25%  
1. oder 2. MA-Semester (A4) 5 6.25%  
3. oder 4. MA-Semester (A5) 0 0.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 013B

In welchem Zeitraum sollte das Praxissemester deiner Meinung nach stattfinden?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 015

Sollten Studierende für das Praxissemester eine Bezahlung erhalten?

Antwort Anzahl Prozent

Ja (A1) 47 58.75%  
Nein (A2) 16 20.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 015

Sollten Studierende für das Praxissemester eine Bezahlung erhalten?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 016

Wie interessiert bist bzw. warst du an der Möglichkeit, dein Praxissemester an einer deutschen Schule
im Ausland zu absolvieren?

Antwort Anzahl Prozent

Interessiert (A2) 27 33.75%  
Weiß ich nicht (A3) 7 8.75%  
Nicht interessiert (A4) 36 45.00%  

                           Seite 41 / 150



Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 016

Wie interessiert bist bzw. warst du an der Möglichkeit, dein Praxissemester an einer deutschen Schule
im Ausland zu absolvieren?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 017

Im wie vielten Fachsemester hast du dein Praxissemester absolviert?

Antwort Anzahl Prozent

1. (A1) 0 0.00%  
2. (A2) 0 0.00%  
3. (A3) 0 0.00%  
4. (A4) 0 0.00%  
5. (A5) 24 30.00%  
6. (A6) 1 1.25%  
7. (A7) 7 8.75%  
8. (A8) 0 0.00%  
9. (A9) 0 0.00%  
10. (10) 0 0.00%  
11. (11) 0 0.00%  
12. oder höher (12) 0 0.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 017

Im wie vielten Fachsemester hast du dein Praxissemester absolviert?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 018

Ich war auf die Anforderungen des Praxissemesters gut vorbereitet.

Antwort Anzahl Prozent

Stimme voll zu (A1) 8 10.00%  
Stimme eher zu (A2) 14 17.50%  
Stimme eher nicht zu (A3) 10 12.50%  
Stimme überhaupt nicht zu (A4) 1 1.25%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 018

Ich war auf die Anforderungen des Praxissemesters gut vorbereitet.
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 019

Das lag an...

Antwort Anzahl Prozent

... Fachdidaktik-Veranstaltungen an der Hochschule. (SQ001) 13 16.25%  

... Veranstaltungen aus dem bildungswissenschaftlichen Begleitstudium. (SQ002) 2 2.50%  

... Veranstaltungen aus dem Modul Personale Kompetenz (MPK). (SQ003) 6 7.50%  

... fachwissenschaftlichen Veranstaltungen. (SQ004) 8 10.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 019

Das lag an...
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 021

Hier hast du die Möglichkeit einen Kommentar zur Vorbereitung auf das Praxissemester abzugeben.

Antwort Anzahl Prozent

Antwort 4 5.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 022

Wie viele ECTS-Punkte (Leistungspunkte) hast du im Semester deines Praxissemesters geleistet (das
Praxissemester an sich umfasst 16 ECTS-Punkte)?

Antwort Anzahl Prozent

16 (A1) 12 15.00%  
17-24 (A2) 5 6.25%  
25-35 (A3) 11 13.75%  
36 oder mehr (A4) 3 3.75%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 022

Wie viele ECTS-Punkte (Leistungspunkte) hast du im Semester deines Praxissemesters geleistet (das
Praxissemester an sich umfasst 16 ECTS-Punkte)?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 023

Welche Blockveranstaltungen hast du nach dem Praxissemester besucht? (Zwischen Weihnachten und
dem Sommersemester)

Antwort Anzahl Prozent

Antwort 22 27.50%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 024

Hast du während deines Praxissemesters unter der Woche Veranstaltungen an der Universität bzw.
Hochschule besucht?

Antwort Anzahl Prozent

Ja (Y) 13 16.25%  
Nein (N) 20 25.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 024

Hast du während deines Praxissemesters unter der Woche Veranstaltungen an der Universität bzw.
Hochschule besucht?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 025

Welche der folgenden Punkte haben dir im Praxissemester Schwierigkeiten bereitet?

Antwort Anzahl Prozent

Finden einer passenden Schule (SQ001) 4 5.00%  
Arbeitsbelastung (SQ002) 7 8.75%  
Unzureichende Betreuung (SQ003) 3 3.75%  
Zu früher Beginn: zu wenig Zeit, um Geld zu verdienen (SQ004) 3 3.75%  
Zu früher Beginn: Überschneidung mit Veranstaltungen meiner Hochschule (SQ005) 4 5.00%  
Während des Semesters: Überschneidung mit Veranstaltungen meiner Hochschule
(SQ006)

11 13.75%  

Absolvierung des Studiums in der gewünschten Studienzeit (SQ007) 8 10.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 025

Welche der folgenden Punkte haben dir im Praxissemester Schwierigkeiten bereitet?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 026

Hast du das Praxissemester in Block-/Normalform, in Modulform oder im Ausland absolviert?

Antwort Anzahl Prozent

Block-/Normalform (A1) 32 40.00%  
Modulform (A2) 0 0.00%  
Ausland (A3) 0 0.00%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 026

Hast du das Praxissemester in Block-/Normalform, in Modulform oder im Ausland absolviert?
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 027a

Würdest du das Praxissemester wieder in der Block-/Normalform machen oder lieber in der Modulform,
wenn du dich noch einmal entscheiden müsstest?

Antwort Anzahl Prozent

Ich würde wieder Block-/Normalform wählen. (A1) 31 38.75%  
Ich würde lieber die Modulform wählen. (A2) 1 1.25%  
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Kurz-Statistiken

Umfrage 453324 'Lehramtsumfrage 2016'

Feld-Zusammenfassung für 027a

Würdest du das Praxissemester wieder in der Block-/Normalform machen oder lieber in der Modulform,
wenn du dich noch einmal entscheiden müsstest?
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